
No. de 

resguar-

do

Nombre del 

resguardante
Fotografía

Descripción y/o 

características del bien

No. de 

inventa-

rio indivi-

dual

Ubicación

actual

Fecha de 

adqui-

sición

Valor de 

adquisición 

(aprox.)

Estado 

físico 

actual

Can-

ti-

dad

A
C

H
M

0
0

0
1

EL
E

C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Trituradora de corte 

transversal, marca ROYAL, 

modelo ST80X, color negro.

1
Archivo

Municipal.
0 MXN 1,801.00 Bueno. 1

A
C

H
M

0
0

0
2

EL
E

C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Ventilador FAN STAR 3388, 

de 16 pulgadas, con 

pedestal, color negro.

2
Archivo

Municipal.
0 MXN 929.00 Bueno. 1

A
C

H
M

0
0

0
3

M
U

E

C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Escritorio de madera 

prensada, sin cajones, color 

cafè con negro.

3
Archivo

Municipal.
0 MXN 1,200.00 Regular. 1

H. AYUNTAMIENTO DE TONAYA, JALISCO
INVENTARIO DE BIENES MUEBLES

AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024



A
C

H
M

0
0

0
4

M
U

E
C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Archivero de metal con 4 

cajones color gris. 
4

Archivo

Municipal.
0 MXN 3,500.00 Bueno. 1

A
C

H
M

0
0

0
5

M
U

E

C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Archivero de metal color 

verde con 4 cajones.
5

Archivo

Municipal.
0 MXN 3,500.00 Regular. 1

A
C

H
M

0
0

0
6

M
U

E

C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Gabinete de metal, de 4 

puertas y 2 divisores, color 

gris.

6
Archivo

Municipal.
0 MXN 1,000.00 Regular. 1



A
C

H
M

0
0

0
7

M
U

E
C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Anaqueles de metal, color 

gris, de archivo muerto.
7

Archivo

Municipal.
0

MXN 200.00 

(cada uno)
Regular. 10

A
C

H
M

0
0

0
8

EL
E

C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Impresora multifuncional, 

marca BROTHER, modelo 

DCP-T220, color negro.

8
Archivo

Municipal.
26-sep-24 MXN 2,400.00 Bueno. 1

A
C

H
M

0
0

0
9

EL
E

C. Beatriz Rodríguez 

Michel.

Ventilador de pedestal, 

marca MYTEK, modelo 

3328, 127 v-60 hz-150 w, 

color negro con plateado.

9
Archivo

Municipal.
26-sep-24 MXN 1,200.00 Bueno. 1


